
  

jednání Zastupitelstva města  

Ústí nad Labem 

 

Dne:  Bod programu: 

6. 12. 2017  8. 

Věc: 

Změny v projektu „Domov pro seniory Velké Březno, Klášterní 2, Velké Březno –  

Pořízení automobilu pro osoby se sníženou schopností pohybu“ 

Důvod předložení: 

Doložení usnesení ZM poskytovateli dotace z důvodu změn v projektu 

Zpracoval: 

Ing. Lenka Holasová, referentka odd. projektů a dotací, OSR, MmÚ 

Předkládá: 

MUDr. Jiří Madar, náměstek primátorky města 

Projednáno: 

RM 13. 9. 2017  

Ing. Věra Nechybová, primátorka města 

PhDr. Jana Müllerová, PhD., vedoucí OMOŠ, MmÚ 

Mgr. Miloš Studenovský, vedoucí PO, MmÚ 

Ing. Jaroslav Slabý, vedoucí OSR, MmÚ 

Přizváni k jednání:  

 



Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města po projednání 

A )  b ere  n a  v ědo mí  

1. změny v projektu „Domov pro seniory Velké Březno, Klášterní 2, Velké Březno – 

Pořízení automobilu pro osoby se sníženou schopností pohybu“ Programu reproduk-

ce majetku 113 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních slu-

žeb 

B )  s ch va lu j e   

1. změny v projektu „Domov pro seniory Velké Březno, Klášterní 2, Velké Březno – 

Pořízení automobilu pro osoby se sníženou schopností pohybu“ – posun konce reali-

zace akce na 31. 8. 2018, úpravu parametrů u požadovaného automobilu a 4 ks polo-

hovacích lůžek a s tím související úpravu investičního záměru, navýšení spolufinan-

cování akce z původní výše 167,5 tis. Kč vč. DPH na výši 283 tis. Kč vč. DPH  

C )  uk lád á  

1.  Ing. Věře Nechybové, primátorce města  

a) podniknout všechny kroky nutné k realizaci změn v projektu vyplývajících z bodu 

B) tohoto usnesení 

 

2. PhDr. Janě Müllerové, PhD., vedoucí OMOŠ 

a) zahrnout navýšení spolufinancování dle bodu B) tohoto usnesení do rozpočtu 

města na rok 2018 

 



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města dne 23. 2. 2016 svým usnesením č. 162/16 schválilo podání žádostí 

o dotaci na projekty Programu reprodukce majetku 113 310 Ministerstva práce a sociálních věcí. 

Rada města dne 25. 1. 2017 svým usnesením č. 428/17 schválila registraci akce 

k projektu  „Domov pro seniory Velké Březno, Klášterní 2, Velké Březno – Pořízení automobilu 

pro osoby se sníženou schopností pohybu“ z Programu reprodukce majetku MPSV. V rámci 

projektu má být pořízen automobil pro osoby se sníženou schopností pohybu a 4 polohovací 

lůžka včetně antidekubitních matrací.  

Dne 13. 9. 2017 proběhlo zasedání Rady města, kde byly usnesením č. 554/17 schváleny 

změny v projektu „Domov pro seniory Velké Březno, Klášterní 2, Velké Březno – Pořízení 

automobilu pro osoby se sníženou schopností pohybu“. Došlo ke schválení aktualizovaného 

investičního záměru s novými parametry u automobilu a 4 ks polohovacích lůžek, posun konce 

realizace akce na 31. 8. 2018 a navýšení spolufinancování akce.  

Dne 4. 8. 2017 proběhlo naplánované otevírání a hodnocení nabídek v souvislosti s 

akcí „Domov pro seniory Velké Březno – nákup automobilu pro osoby se sníženou schopností 

pohybu“.  Vzhledem ke skutečnosti, že nebyla doručena žádná nabídka od dodavatelů, bylo 

výběrové řízení zrušeno. Důvodem bylo nesplnění nastavených parametrů požadovaných 

výzvou ze strany dodavatelů. Veřejná zakázka bude vypsána znovu, ale s pozměněnými 

parametry. Vzhledem k potřebě pozměnit parametry pro veřejnou zakázku je nutné pozměnit 

parametry i v investičním záměru. Na základě změněných parametrů bude vyhlášeno nové 

výběrové řízení v případě nákupu automobilu pro osoby se sníženou schopností pohybu. 

Dále proběhlo poptávkové řízení pro nákup 4 ks nových elektrických polohovacích lůžek 

včetně pasivních antidekubitních matrací. Po vyhodnocení poptávkového řízení, které probíhalo 

v měsících květnu a červnu 2017, došlo ke zjištění, že námi nastavené parametry pro lůžka 

nesplnila žádná z oslovených společností. Proto bylo nutné pozměnit parametry lůžek i 

v investičním záměru. Poptávkové řízení pro nákup 4 ks nových elektrických polohovacích lůžek 

včetně pasivních antidekubitních matrací se dle nově nastavených parametrů bude rovněž 

opakovat.  

Dle podmínek MPSV byla vyhotovena žádost o změnu, která obsahuje: 

 změnu investičního záměru (nové nastavení parametrů pro automobil a polohovací lůžka) 

 změnu termínů v dokumentu s názvem „registrace akce“. Dle harmonogramu projektu 

by měla být realizace akce ukončena maximálně do 30. 11. 2017 a ukončení projektu 

maximálně do 2. 1. 2018. Vzhledem ke zrušeným zakázkám a nutnosti jejich opakování 

bude zažádáno o posunutí těchto termínů na termín 31. 8. 2018 s ohledem na cca 5 - 6 

měsíční dodací lhůtu a nutnost dodaný automobil upravit o rampu pro osoby se sníženou 

schopností pohybu.  

 změnu předpokládané ceny. Projekt je financován formou ex post, tzn. že dotace bude 

poskytnuta po ukončení projektu, celou akci je tedy nutné předfinancovat v plné výši. Dle 

podmínek registrace akce je výše dotace stanovena na 75 % výše rozpočtu projektu resp. 



Důvodová zpráva 

na 75 % vysoutěžené částky, nejvýše však schválených 502,5 tis. Kč. Navýšení finančních 

prostředků na akci bude zahrnuto do rozpočtu pro rok 2018.  

Předpokládaná cena 4 ks polohovacích lůžek se nemění a je stanovena na 120 tis. Kč vč. 

DPH, přičemž spoluúčast je stanovena ve výši 25 % tj. na 30 tis. Kč.  

Předpokládaná cena automobilu byla v původním investičním záměru stanovena 

příspěvkovou organizací na částku 550 tis. Kč vč. DPH, avšak po vyhlášení veřejné 

zakázky bylo zjištěno, že cena je nedostačující. Z tohoto důvodu se cena automobilu 

stanovila na 665,5 tis. Kč vč. DPH, přičemž spoluúčast 25 % bude ve výši 166,4 tis. Kč. 

Z důvodu navýšení ceny automobilu se zvyšují celkové náklady projektu. Zároveň dojde 

k navýšení spolufinancování akce z původní výše 167,5 tis. Kč. vč. DPH na výši 283 

tis. Kč. vč. DPH (celková spoluúčast města bude navýšena o částku 115,5 tis. Kč).  

Dle podmínek MPSV je v případě navýšení výše spolufinancování u projektu potřeba 

doložit výpis usnesení zastupitelstva města. 

Odbor programového financování MPSV schválil dne 3. 11. 2017 změnu akce projektu 

„Domov pro seniory Velké Březno, Klášterní 2, Velké Březno – Pořízení automobilu pro 

osoby se sníženou schopností pohybu“ a s tím související úpravy investičního záměru. 

Předpokládaný harmonogram: 

 Prosinec 2017/Leden 2018 – vyhlášení poptávkového řízení na polohovací postele 

a vyhlášení veřejné zakázky na nákup automobilu pro osoby se sníženou 

schopností pohybu 

 Do 31. 8. 2018 – dokončení realizace investiční akce 

 Do 31. 12. 2018 – předpoklad úhrady dotace od MPSV 

Realizace akce bude zajištěna odborem MOŠ ve spolupráci s dalšími dotčenými odbory 

MmÚ. 

 

Příloha č. 1:  

 

- Výpis z usnesení RM č. 554/17 ze dne 13. 9. 2017 

 

Příloha č. 2: 

 

- Rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky 

 

Příloha č. 3: 

 

- Registrace akce (změna) schválená Odborem programového financování MPSV



Příloha č. 1 
Změny v projektu - „Domov pro seniory Velké Březno, Klášterní 2, Velké Březno – Pořízení automobilu pro osoby se sníženou schopností pohybu“ 



Příloha č. 2 
Změny v projektu - „Domov pro seniory Velké Březno, Klášterní 2, Velké Březno – Pořízení automobilu pro osoby se sníženou schopností pohybu“ 



Příloha č. 3 
Změny v projektu - „Domov pro seniory Velké Březno, Klášterní 2, Velké Březno – Pořízení automobilu pro osoby se sníženou schopností pohybu“ 

 

 



Příloha č. 3 
Změny v projektu - „Domov pro seniory Velké Březno, Klášterní 2, Velké Březno – Pořízení automobilu pro osoby se sníženou schopností pohybu“ 

 

 


